お礼状を書こう
１　お礼状の形式を知ろう

２　お礼状を書こう。（下書き）
＊　各段落は、１字開ける。
＊　習った漢字を使い、丁寧に書く。
３　清書書きしよう。
２年　名前（　　　　　　　　　　　　　）

　　拝啓　春寒厳しい折から、皆様いかがお過ごしでしょうか。　私は・・・・（少し近況を書く・・・）。

さて、先日は大変お忙しい中、職場体験学習をさせてくださり・・・・・（お礼、学んだこと・感じたこと・感謝することなどを具体的に書く・・・・）。

まだまだ寒さが続きますが、・・・・・

　・・・・・・

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬具

　（　　　　）様

平成　　年　　月　　日

　中学校二年　（名前）

②　主文

　「さて、先日は・・・」で書き始め、お礼と感想を述べる。

・学んだこと

・感じたこと

・感謝すること　等

具体的に！

③末文

相手を気遣う言葉を添えて終わる。

　最後に「敬具」と書き、形式に従って日付、宛名、差出人（自分）の名を記す。

①　前文

　「拝啓」で書き始め、時候のあいさつをする。